

## WYJAŚNIENIE DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

na Dostawę pieluchomajtek i podkładów higienicznych dla SPZOZ w Krotoszynie  
Nr sprawy: DG/9/7/21

### Zapytania do Projektu umowy:

#### 1 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się wykreślić § 5 ust. 3 wzoru umowy?

§ 5 ust. 3 wzoru umowy wydłuża termin płatności części ceny powyżej 60 dni, co jest sprzeczne z art. 8 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Od kwoty płatnej w terminie dłuższym niż 60 dni Zamawiający zobowiązany będzie płacić odsetki ustawowe na podstawie art. 8 ust. 4a ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Konstrukcja umowy powodująca płacenie przez zamawiającego odsetek wydaje się naruszać zasadę dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny, wyrażoną w art. 44 ust. 3 pkt 1) ustawy o finansach publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wydłuża terminów płatności, tylko stosuje zapisy art. 11 ust. 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.

#### 2 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się wykreślić zapis „zawierający informację o numerze zamówienia towaru objętego wystawioną fakturą lub rachunkiem” w § 5 ust. 9 wzoru umowy lub zmianę na słowa „zawierający informację o numerze umowy dotyczącej towaru objętego wystawioną fakturą lub rachunkiem”?

Numer zamówienia nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania numeru zamówienia na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru zamówienia bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione. Bezwzględne wymaganie zamieszczenia numeru zamówienia na fakturze wymusi więc na tych wykonawcach zorganizowanie dla Zamawiającego specjalnej obsługi, co będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami, które wpłyną na kalkulację i wysokość ceny oferowanej w odpowiedzi na zapytanie. Brak modyfikacji § 5 ust. 9 wzoru umowy może zatem doprowadzić do zaoferowania w zapytaniu wyższych cen.

**Odpowiedź:** Wyraża zgodę na wskazanie zamiast numeru zamówienia, numeru umowy na dokumencie faktury.

#### 3 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę kary umownej w § 7 ust. 1 na 0,5% lub inne złagodzenie kar umownych?

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

#### 4 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę kary umownej w § 7 ust. 2 na 0,5% lub inne złagodzenie kar umownych?

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

#### 5 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się na naliczanie kary, o której mowa w § 7 ust. 3 od niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 7 ust. 4 wzoru umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

#### 6 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się aby z wzoru umowy został wykreślony §8? Mediacja może być uzasadniona w przypadku skomplikowanych sporów o wysokiej wartości przedmiotu sporu. Mediacja nie jest celowa w przypadku prostych spraw rozliczeniowych, zwłaszcza spraw o niewielkiej wartości przedmiotu sporu. Dlatego uzasadnione

jest aby postępowanie mediacyjne nie było obowiązkowe. Należy przy tym podkreślić, że mediacja jest postępowaniem kosztownym – wysokość wynagrodzenia mediatora wynosi do 2 000 zł + VAT.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

Mediacja jest najtańszym i najszybszym sposobem rozpatrywania sporów, zwłaszcza więc w sytuacji gdy spór jest – jak to wskazuje pytający, prosty i możliwy do szybkiego zakończenia.

#### **7 Pytanie:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 10 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

#### **8 Pytanie:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 6 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „,chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia publicznego. Zachowanie § 11 ust. 6 ogólnych warunków umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 11 ust. 6 ogólnych warunków umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Pozostają w mocy ogólne przepisy kodeksu cywilnego, stąd kazuistyczne regulowanie każdego przypadku jest niezasadne.

**Wszelkie wyjaśnienia i zmiany zapytania ofertowego stanowią integralną część ZO, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.**

Z poważaniem

DYREKTOR  
SPZOŁ W KROTOSZYNIE  
ds. techniczno-inwestycyjnych  
mgr inż. Dariusz Markowski

Krotoszyn, dnia 13.12.2021 r.